

MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al mes de enero de 2017
(Vencimiento 21 de febrero de 2017)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB
PODER LEGISLATIVO			
1	CONGRESO NACIONAL	↑	http://www.congreso.gov.py
2	HONORABLE CAMARA DE SENADORES	↑	http://www.senado.gov.py
PODER EJECUTIVO			
3	PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA / GABINETE CIVIL	↑	http://www.gabinetecivil.gov.py
4	PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA	↑	http://www.pgr.gov.py
5	AUDITORÍA GENERAL DEL PODER EJECUTIVO (AGPE)	↑	http://www.agpe.gov.py/
6	SECRETARIA TÉCNICA DE PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL (STP)	↑	http://www.stp.gov.py/
7	SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA (SFP)	↑	http://www.sfp.gov.py/
8	DIRECCIÓN GENERAL DE ESTADÍSTICA, ENCUESTAS Y CENSOS (DGEEC)	↑	http://www.dgeec.gov.py/
9	SECRETARIA DE PREVENCIÓN DE LAVADO DE DINERO O BIENES- SEPRELAD	↑	http://www.seprelad.gov.py/
10	ESCRIBANÍA MAYOR DE GOBIERNO	↑	http://www.emg.gov.py/
11	SECRETARÍA NACIONAL DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA (SNNA)	↑	http://www.snna.gov.py/
12	SECRETARÍA NACIONAL DE CULTURA (SNC)	↑	http://www.cultura.gov.py/
13	SECRETARÍA DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA EL DESARROLLO (SICOM)	↑	http://www.sicom.gov.py/
14	SECRETARÍA DE POLÍTICAS LINGÜÍSTICAS (SPL)	↑	http://www.spl.gov.py
15	SECRETARIA NACIONAL POR LOS DERECHOS HUMANOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD (SENADIS)	↑	http://www.senadis.gov.py
16	SECRETARÍA NACIONAL ANTICORRUPCIÓN (SENAC)	↑	http://www.senac.gov.py
17	ORQUESTA SINFÓNICA NACIONAL	↑	http://www.osn.gov.py
18	VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA	↑	http://www.vicepresidencia.gov.py/
19	MINISTERIO DEL INTERIOR (MI)	↑	http://www.mdi.gov.py/
20	DIRECCIÓN GENERAL DE MIGRACIONES (DGM)	↑	http://www.migraciones.gov.py
21	MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO (MIC)	↑	http://www.mic.gov.py
22	MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL (MTESS)	↑	http://www.mtess.gov.py/
PODER JUDICIAL			
23	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA ELECTORAL (TSJE)	↑	http://www.tsje.gov.py/
24	MINISTERIO DE LA DEFENSA PÚBLICA	↑	http://www.mdp.gov.py/
OTROS ORGANISMOS DEL ESTADO			
25	DEFENSORÍA DEL PUEBLO	↑	http://www.defensoriadelpueblo.gov.py/ - http://www.verdadyjusticia-dp.gov.py/index.php
GOBIERNOS DEPARTAMENTALES			
26	IV DEPARTAMENTO: GUAIRÁ	↑	http://www.gobernaciondelguaira.gov.py - http://www.gobernaciones.gov.py/guaira/transparencia/
27	VI DEPARTAMENTO: CAAZAPÁ	↑	http://www.gobcz.gov.py/
28	X DEPARTAMENTO: ALTO PARANÁ	↑	www.altoparana.gov.py/
29	XII DEPARTAMENTO: ÑEEMBUCÚ	↑	http://www.neembucu.gov.py/
ENTES AUTÓNOMOS Y AUTARQUICOS			
30	INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA (INTN)	↑	http://www.intn.gov.py/
31	DIRECCIÓN DE BENEFICENCIA Y AYUDA SOCIAL - DIBEN	↑	http://www.diben.org.py/
32	FONDO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES - FONDEC	↑	http://www.fondec.gov.py/
33	COMISION NACIONAL DE VALORES - CNV	↑	http://www.cnv.gov.py/
34	INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO - INCOOP	↑	http://www.incoop.gov.py/
35	SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL - SENACSA	↑	http://www.senacsa.gov.py/
36	INSTITUTO PARAGUAYO DE ARTESANÍA - IPA	↑	http://www.artesania.gov.py/
37	INSTITUTO FORESTAL NACIONAL - INFONA	↑	http://www.infona.gov.py/
38	INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA - IPTA	↑	http://www.ipta.gov.py/

MONITOREO DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LA LEY 5189/2014
Correspondiente al mes de enero de 2017
(Vencimiento 21 de febrero de 2017)

ORDEN	ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO	GRADO DE CUMPLIMIENTO	DIRECCIÓN WEB
39	DIRECCIÓN NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY - DINACOPA	↑	http://www.correoparaguayo.gov.py/
40	AGENCIA NACIONAL DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	↑	www.antsv.gov.py
41	AGENCIA NACIONAL DE EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR (ANEAES)	↑	http://www.aneaes.gov.py/aneaes
EMPRESAS PÚBLICAS			
42	ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE ELECTRICIDAD - ANDE	↑	http://www.ande.gov.py/
ENTIDADES FINANCIERA OFICIALES			
43	CREDITO AGRICOLA DE HABILITACIÓN - CAH	↑	http://www.cah.gov.py/
UNIVERSIDADES NACIONALES			
44	UNA COLEGIO EXPERIMENTAL PARAGUAY-BRASIL	↑	http://www.cepb.una.py/
45	UNA FACULTAD CIENCIAS AGRARIAS	↑	http://www.agr.una.py/
46	UNA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE	↑	http://www.fada.una.py/
47	UNA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS	↑	http://www.med.una.py/
48	UNA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS	↑	http://www.qui.una.py/
49	UNA FACULTAD DE INGENIERIA	↑	http://www.ing.una.py/
50	UNA FACULTAD DE ODONTOLOGIA	↑	http://www.odo.una.py/
51	UNA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS	↑	http://www.vet.una.py/
52	UNA INST.INV. CIENCIAS DE LA SALUD	↑	http://www.iics.una.py/
53	UNA INSTITUTO DE TRABAJO SOCIAL	↑	http://www.its.una.py/
54	UNE FACULTAD POLITÉCNICA	↑	www.fpune.edu.py
55	UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA - UNI	↑	http://www.uni.edu.py/
56	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN - UNC	↑	http://www.unc.edu.py/
57	UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLARRICA DEL ESPIRITU SANTO - UNVES	↑	http://www.unves.edu.py/
58	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ - UNCA	↑	http://www.unca.edu.py/
MUNICIPALIDADES			
DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ			
59	MUNICIPALIDAD DE REPATRIACION	↑	http://www.municipalidadrepatriacion.com/
60	MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DE LOS ARROYOS	↑	http://www.sanjose.gov.py/ - http://www.municipios.gov.py/sanjosedelosarroyos/
61	MUNICIPALIDAD DE JOSE DOMINGO OCAMPOS	↑	http://jdocampos.gov.py/v1/
DEPARTAMENTO DE ITAPÚA			
62	MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA	↑	www.bellavista.gov.py/
63	MUNICIPALIDAD DE FRAM	↑	www.municipalidaddefram.gov.py
DEPARTAMENTO DE ALTO PARANÁ			
64	MUNICIPALIDAD DE ITAKYRY	↑	www.itakyry.gov.py
65	MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA	↑	www.santarita.gov.py
66	MUNICIPALIDAD DE NARANJAL	↑	www.municipalidadnaranjal.gov.py
67	MUNICIPALIDAD DE MBARACAYÚ	↑	http://www.municipalidadmbaracayu.org/ - http://www.municipalidaddembaracayu.org/
68	MUNICIPALIDAD DE IRUÑA	↑	http://www.municipalidaddeiruna.com.py/
DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ			
69	MUNICIPALIDAD DE ITANARA	↑	www.municipalidaditanara.gov.py
70	MUNICIPALIDAD DE NUEVA ESPERANZA	↑	http://muninuevaesperanza.gov.py/
DEPARTAMENTO DE BOQUERÓN			
71	MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA	↑	http://www.filadelfia.gov.py

REFERENCIAS	
↑	100 % de los Criterios Cumplidos